DE Bandsdgeblatt-Schrankgerat - Bedienungsanleitung
EN Bandsaw blade tooth setter — Operating manual

FI Vannesahanterien harituslaite - Kayttéohjeet

PL Skrankningsenhet av bandsagblad - Bruksanvisning




DE

EN

Fl

SE

Die Originalbetriebsanleitung wurde in deutscher Sprache erstellt.
The original operating manual is in German.
Suomennos alkuperéisesta saksankielisesta kayttoohjeesta.

Originalbruksanvisningen ar utgiven pa tyska.



NORDFORESTA

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat



Inhalt NORDFORESTA

Inhalt

Einleitung 6
Technische Daten 6
Sdgeblattgeometrie 7
Montage 8
Basis 8
Kopf 9
Nullstellung der Digitalanzeige 10
Betrieb 13
Blatteinstellung 13
Blattschweissnaht 18
Lesen des Zahnversatzes 19
Zahneinstellung 20
Blattvorlauf 22
Teileliste 26
Explosionsdarstellungen 28
Basis 28
Kopf 29
Hinweise 30

4 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Inhalt

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 5



Einleitung

NORDFORESTA

Einleitung

Herzlichen Glickwunsch zu lhrem Kauf und willkommen bei Nord-
forest! Diese Anleitung enthdlt die notwendigen Informationen fur
den richtigen Einsatz lhres Sageblatt-Schrankgerats. Das gesamte
Handbuch muss vor der Verwendung des Schrankgerats gelesen und
verstanden werden. Sollten Fragen auftreten, die in diesem Handbuch
nicht behandelt werden, wenden Sie sich bitte an Nordforest.

EIGENTUMERVERZEICHNIS

Bitte nehmen Sie sich einen Moment Zeit, um sich folgende Informa-
tionen zu Ihrem Sageblatt-Schrankgerat zu notieren. Wenn Sie Hilfe
bendtigen, halten Sie bitte Ihr Produktionsdatum bereit. Mit diesen
Informationen konnen wir lhnen schneller helfen, wenn Sie anrufen.

MODELL-/ARTIKELNUMMER
PRODUKTIONSDATUM
KAUFDATUM

Das Sageblatt-Schrankgerat ist nur flr bestimmte Anwendungen
vorgesehen. Wir empfehlen dringend, das Schrankgerat nicht zu
verandern und/oder fUr eine andere als die vorgesehene Anwendung
zu verwenden. Wenn Sie Fragen zu einer bestimmten Anwendung
haben, verwenden Sie das Schrankgerat erst, nachdem Sie sich mit
Nordforest in Verbindung gesetzt haben, um festzustellen, ob die
Anwendung mit dem Produkt durchgefiihrt werden kann oder sollte.

Fur technische Fragen und Ersatzteile wenden Sie sich bitte an
Nordforest.

Technische Daten

Das Schrankgerat wird weitgehend vormontiert in einer einzelnen
Box geliefert. Es ist fir die Arbeit mit Blattern unterschiedlicher Stei-
gungen, Breiten und Dicken ausgelegt. Die Kompatibilitat der Blatter
entnehmen Sie bitte der folgenden Tabelle.

Artikel Schrankgerat-Eigenschaften
Blattsteigungsbereich | 3/4 bis 1 Zoll [19 bis 25,4 mm]
Blattbreitenbereich 1 bis 1-3/4 Zoll [25,4 bis 44,5 mm]

6 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA

Sageblattgeometrie

Artikel Schrénkgerat-Eigenschaften
Blattstarkebereich 0,035 bis 0,055 Zoll [0,9 bis 1,4 mm]
Versandgewicht 11,8 Ib [5,4 kqg]

Sageblattgeometrie

Die Zahngeometrie eines Sageblattes folgt einem bestimmten Muster,
bei dem ein Zahn gerade ist (Spanzahn), der nachste nach oben versetzt
ist, der nachste nach unten versetzt ist und dann wieder gerade. Dieses
Muster wiederholt sich Uber die gesamte Lange des Sageblatts.

Das folgende Beispiel zeigt das Schrankungsmuster eines typischen
Norwood oder Frontier-Sageblattes mit einer Dicke von 1,07 mm
(0,042 Zoll) und einer Schnittfugenbreite von 2,176 mm (0,085 Zoll).
Fir andere Blatthersteller beachten Sie bitte deren empfohlene
Einstellungen.

Die Zdhne sind nach oben oder unten versetzt, bis die Spitzen etwa
0,0215 Zoll [0,55 mm] Uber die Ober- oder Unterseite des Blatts hinaus-
ragen. Die gesamte Schnittfuge misst 0,085 Zoll [2,16 mm], wenn die
Zahne richtig eingestellt sind.

[OQNS

N

2 1 E

SPANZAHN

VERSATZ OBEN

1

|
T
[0,0215

SPANZAHN

VERSATZ UNTEN

0,085 SCHN\TTFUGE-‘ r—»

R

ZAHNGRUND

TYPISCHES SAGEBLATT 0,042 - fa—

Rev. 01]07.2021

Bandsageblatt-Schrankgerat 7



Montage HORDFOREST A

Montage

Basis

> Montieren Sie die Vorschubarm-Unterbaugruppe an der Gewinde-
welle auf der Riickseite der Schrankgeratbasis mit den in der Tabelle
unten aufgeflhrten Teilen.

1x M6 Sechskantmutter —\ PN
7 \
\ /
\ ) N7
1x Maulschlussel 8/10 mm
1x Teilmontage

Schrankgeratbasis

1x Teilmontage
Vorschubarm

8 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA

Montage

Montieren Sie mit dem mitgelieferten Maulschlissel die
Vorschubarm-Baugruppe mit einer (1) M6-Sechskantmutter an
der Gewindewelle an der Rlckseite der Basis. Beachten Sie die
Ausrichtung des Abstandshalters, der am Vorschubarm vormontiert
ist.

Gewindewelle

Kopf

Das Schrankgerat kann mit einer von der Baugruppe getrennten
Batterie fUr die Digitalanzeige geliefert werden. Wenn dies der Fall ist,
bauen Sie die Komponenten wie unten gezeigt zusammen. Andernfalls

fahren Sie mit dem nachsten Abschnitt fort.
1x LR44 Knopfbatterie
1x Teilmontage
Schrankgerat

Hebeln Sie das Batteriefach der Digitalanzeige auf und legen Sie die
Knopfbatterie LR44 in den Ring ein.

» Stellen Sie sicher, dass das mit Plus (+) markierte Ende nach oben
zeigt.

Rev. 01]07.2021

Bandsageblatt-Schrankgerat 9



Montage HORDFOREST A

» SchlieBen Sie das Batteriefach, indem Sie es hineindrlicken, bis es
einrastet.

LR44-Batterie (? N\
[Positives (+)

Ende zeigt nach
oben]

Offnen Sie das
Batteriefach der
Digitalanzeige

Nullstellung der Digitalanzeige

1x Kalibrierplatte

> Legen Sie die Kalibrierplatte (unten rot hervorgehoben) zwischen die
StUtzplatte/den Amboss (grin) und den SchrankgeratstdBel (blau).
Die Kalibrierplatte sollte etwa % Zoll [9,5 mm] tber die Oberseite des

Ambosses hinausragen, um eine Kontaktflache fir den StoBel des
Digitalanzeigers (orange) zu schaffen.

10 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA

Feineinstellknopf

Montage

Drehen Sie den
Feineinstellknopf der
Anzeige, um den
AnzeigestoBel langsam
in Richtung der Platte zu
bewegen, bis er Kontakt hat

Schrankgerdtstofel

Amboss

» Dricken Sie die Schrankgeréatgriffe mit leichtem Druck zusammen,
gerade genug, um die Kalibrierplatte flach gegen den Amboss zu

dricken.

¥ Zoll [9,5 mm]

Flach gegen Amboss

Rev. 01]07.2021

Bandsageblatt-Schrankgerat



Montage HORDFOREST A

> Drlcken Sie die Taste ,Zero”, um die Anzeige auf Null zu setzen.

9

0-12.7Tmm/0.5"

-
Liuuy

0.01mm/0.0005"

Ziehen Sie die M4 X
10 mm Innensechs-

kantschraube an, falls
erforderlich \

> Ziehen Sie die Innensechskantschraube M4 X 10 mm ggf. mit dem
mitgelieferten M3-Innensechskantschlissel vollstandig an.

12 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



HORDFOREST A Betrieb
Betrieb

Blatteinstellung

> Befestigen Sie die Basis mit Hilfe der drei (3) Locher an der Unter-
seite der Basis auf einer festen Arbeitsflache.

]I
OB

> FUhren Sie das Blatt wie abgebildet in die Schlitze an beiden Enden
der Basis ein.

[T 11

Setzen Sie das Blatt nach

unten in die Schlitze, bis es %

auf den Zylinderschrauben
mit Innensechskant aufliegt,
die sich an jedem Ende der
Basis befinden.

l_‘=|

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 13



NORDFORESTA

Betrieb

Um die Zdhne, die zur AuBenseite des Sageblattes zeigen, zu schranken,

installieren Sie das Schrankgerat wie unten gezeigt.

> Drehen Sie das Schrankgerat in einem Winkel, um es Uber die
Ruckseite des Blatts zu setzen. Dies hilft bei der Positionierung des
Blatts zwischen der Gegenplatte/dem Amboss und dem St6Bel am
Schrankgerat (siehe Detail auf der ndchsten Seite).

m Drehen Sie die
Schrankgerat-Bau- [
gruppe nach unten,
bis sie auf diesem
Abstandshalter ruht

Installieren Sie die

Schrankgeratvor-

richtung an diesem
Abstandshalter

14 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



HORDFOREST A Betrieb

Zum Einstellen der Zahne, die in die entgegengesetzte Richtung zeigen
(zur Innenseite des Messerbandes), kehren Sie die Installation des
Schrankgerats um, indem Sie es wie unten gezeigt an der Riickseite der
Basis montieren.

Drehen Sie die
Schrankgerat-Bau-
® gruppe nach unten,

bis sie auf diesem
Abstandshalter ruht

@ Installieren Sie die
Schrankgeratvor-

0 richtung an diesem

Abstandshalter

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 15



Betrieb HORDFOREST A

Anzeige-
stofBel

< Blatt
Amboss Schrankge-
ratstof3el
|

T~

Der zu versetzende Zahn muss immer in Richtung des Anzeige-
stoBels zeigen. Wenn ein Zahn Uber den Amboss versetzt wird,
beginnt die Biegung am Zahngrund.

16 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Betrieb

> Stellen Sie die zwei (2) unten gezeigten Schrauben ein, um sicher-
zustellen, dass das Blatt waagerecht sitzt und sich der Zahn an der
Einzugslinie Gber den Amboss biegt.

Zahngrund

b i
Stellen Sie die
r%w 72 Blatthohe mit diesen

l @ Schrauben ein JJ

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 17



Betrieb NORDFORESTA
Blattschweissnaht
> Positionieren Sie die BlattschweiBnaht so, dass sie sich auf der
vorderen Seite des Schrankgeratkopfes in Bezug auf die Blatt-
richtung befindet.
Der Zahnabstand an der SchweiBstelle kann aufgrund der SchweiB3-
toleranz geringfligig vom Rest des Blattes abweichen. Durch die
Isolierung der SchweiBnaht kann der letzte Zahn am Ende manuell
eingestellt werden.
Flihrungs- R L Nachlauf-
seite seite
Blattausrichtung
/ N\
Schweif3naht Stellschraube
18 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Betrieb

n Starten Sie den Einstellvorgang immer mit der Schwei3naht auf
der vorderen Seite des Schrankgeratkopfes, knapp hinter der
Stellschraube und dem AnzeigestoBel.

Lesen des Zahnversatzes

Der echte Zahnversatz wird abgelesen, ohne dass die Stellschraube den

Blattzahn berdhrt.

> Drlicken Sie die Griffe mit leichtem Druck zusammen, so dass der
SchrankgeratstoBel das Blatt flach gegen die Gegenplatte/den
Amboss drlickt , ohne dass die Stellschraube den Blattzahn E
beriihrt. Achten Sie auf die angezeigten Ergebnisse.

> Beachten Sie, dass die Digitalanzeige mit der Taste ,Zoll/mm”
auf dem Anzeigegerdt von metrischen (mm) auf imperiale (Zoll)
Einheiten umgestellt werden kann.

Anzeige-

<t5Bel Stellschraube

Blatt b

Schrankge-
ratstoBel

Flach gegen Amboss

f 7777777757777 77

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 19



Betrieb HORDFOREST A

Zahneinstellung

> Stellen Sie die Stellschraube so ein, dass sie etwa 5/16 Zoll [8 mm]
aus dem Arm herausragt.

> Stellen Sie die Sechskantschraube in Richtung der Oberseite des
vorderen Griffs ein, bis sie etwa % Zoll [9,5 mm] vom benachbarten
Griff entfernt ist, wahrend Sie sie mit leichtem Druck zusammen-
drlicken (das Messerband sollte dabei flach gegen die Stlitzplatte/
den Amboss gedriickt werden).
Die Sechskantschraube dient als physischer Anschlag, wenn die
Griffe zum Einstellen der Zdhne zusammengedrickt werden.

5/16 Zoll [8 mm]—” ’4— /

_’I ¥ Zoll [9,5 mm]

| I©[
m\/
L
|

B

20 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Betrieb

Bei der Einstellung der Zahne auf den gewdlinschten Versatz muss die
.Rickfederung” des Materials berticksichtigt werden. Dazu muss der
Zahn Uber seine Endposition hinaus gebogen werden, damit er beim
Zurlckfedern auf den entsprechenden Versatz eingestellt wird. Um zu
bestimmen, wie weit der Zahn Uber seine endgtltige Position hinaus
gebogen werden soll, muss man etwas ausprobieren. Alle Feineinstel-
lungen sollten nur mit der Sechskantschraube am Griff vorgenommen
werden. Die Stellschraube sollte nicht erneut eingestellt werden
mussen.

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 21



Betrieb

NORDFORESTA

> Als ersten Test, um einen endgultigen Zahnversatz von 0,0215 Zoll
[0,55 mm] zu erreichen, biegen Sie ihn 0,047 Zoll [1,2 mm] und
Uberprifen Sie das MaB nach dem Zurlickfedern.

Das MaB kann je nach Dicke des Sageblatts, anfanglichem Versatz
des Zahns vor dem Setzen oder des Blattmaterials selbst variieren.

Die Sagezadhne sind gehartet und es muss darauf geachtet werden,
dass die Zahne nicht zu stark gebogen werden, da sie sonst brechen
kdonnten. Am besten ist es, kleinere Anpassungen vorzunehmen, bis
die gewlnschte Rickfederung und Einstellung erreicht ist.

Blattvorlauf

Um das Blatt durch das Schrankgerdt zum nachsten zu schran-
kenden Zahn zu bewegen, wird der Klingenvorschubarm nach vorne
geschoben, bis er auf den vorderen Anschlag (Sechskantschraube)
trifft. Nach dem Einstellen des Zahns wird der Arm ganz nach hinten
bis zum Anschlag (Zylinderschraube) gezogen und dann sofort wieder
nach vorne bis zum vorderen Anschlag geschoben. Dadurch wird das
Blatt vorgeschoben, wobei zwei (2) Zdhne zum nachsten zu schran-
kenden Zahn Ubersprungen werden — jeder dritte Zahn wird gleich
geschrankt. Im Abschnitt ,Sageblattgeometrie” auf Seite 7 finden
Sie weitere Informationen.

Um die Armbewegung an Blattern mit unterschiedlichen Steigungen
anzupassen, werden Einstellungen am vorderen Anschlag (M6-Sechs-
kantschraube & Kontermutter) und am hinteren Anschlag (M6-Zylin-
derschraube & Kontermutter) vorgenommen, wie unten gezeigt.

Verwenden Sie den mitgelieferten Maulschlissel M&/M10 und
den Inbusschllssel M5, um die Einstellungen vorzunehmen.

22

Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Betrieb

Drehen Sie die Sechs-
kantschraube fur engere
Blattsteigungen nach
aufBen und fur weitere
Steigungen nach innen.

Bewegen Sie die Zylin-

i derschraube nach oben

fur engere Blattsteigun-

gen und nach unten fur
weitere Steigungen.

£

n Abhangig von der Blattsteigung kann eine Kombination von

Einstellungen sowohl an der Sechskantschraube als auch an der

Zylinderschraube erforderlich sein, um den richtigen Abstand
einzustellen.

So wird z. B. ein Blatt mit einer Steigung von % Zoll [22 mm] bei jeder
Bewegung des Verstellarms um 2% Zoll [66 mm] vorwarts bewegt. Ein
Blatt mit einer Steigung von % Zoll [19 mm] wird bei jeder Bewegung
des Verstellarms um 2% Zoll [57 mm] vorgeschoben.

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 23



Betrieb HORDFOREST A

> Benutzen Sie den Blattvorschubarm, um den nachsten zu schran-
kenden Zahn wie unten gezeigt zu positionieren.
n Starten Sie den Schréankvorgang immer mit der SchweiBnaht auf
der Vorderseite des Schrankgeratkopfes. Im Abschnitt ,Blatt-
schweissnaht” auf Seite 18 finden Sie weitere Informationen.

Der Arm schiebt das Blatt vor, wobei er zwei (2) Zahne Uberspringt —
jeder dritte Zahn ist gleich eingestellt.

> Ziehen Sie den Arm nach dem Einstellen des Zahns ganz nach
hinten, bis er auf den Anschlag trifft, und schieben Sie ihn dann
ganz nach vorne, bis er auf den anderen Anschlag trifft.

> Stellen Sie den Zahn ein und wiederholen Sie den Vorgang fur die
gesamte Lange des Blatts.

24 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Betrieb

> Sobald jeder dritte Zahn in die gleiche Richtung eingestellt ist,
entfernen Sie das Schrankgerat von der Basis und installieren Sie es
auf der gegenUberliegenden Seite, wie Abschnitt ,Blatteinstellung”
auf Seite 13 gezeigt.

> Entfernen Sie das Blatt nicht, wenn Sie das Schrankgerat neu
ausrichten.

> Wiederholen Sie die Schritte zum Vorschieben des Blatts fir die
Zahne, die in der entgegengesetzten Richtung geschrankt sind,
und stellen Sie sicher, dass sich zwischen jedem Paar entgegen-
gesetzt geschrankter Zéhne ein Spanzahn (gerade) befindet. Im
Abschnitt ,Sageblattgeometrie” auf Seite 7 finden Sie weitere
Informationen.

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 25



Teileliste NORDFORESTA
Teileliste
Artikel | Menge | Teilenr. Beschreibung
1 1 0002132 | ANZEIGEHALTERUNG, LINKS
2 1 0002133 | ANZEIGEHALTERUNG, RECHTS
3 1 0002134 | ANZEIGEBASIS
4 1 0002135 | STUTZPLATTE
5 1 0002136 | GRIFF, FIXIERT
6 1 0002137 | GRIFF
7 2 0002138 | HANDGRIFF
8 1 0002139 | DISTANZSCHEIBE, M5 X 0,8 THD X
80D X 15,3 mm LG
9 1 0002140 | STOBEL
10 1 0002141 | DISTANZSCHEIBE, 6 ID X 10 OD X
2,5 mm LG
11 1 0002144 | BASIS
12 1 0002145 | BLATTVORLAUF ARMANSCHLAG
13 1 0002146 | BLATTVORLAUF ARM
14 1 0002147 | BLATTVORLAUF ARMGRIFF
15 1 0002148 | BLATTVORLAUF ARMWELLE
16 1 0002149 | ABSTANDSHALTER ANSCHLAG
17 1 0002150 | ABSTANDSHALTER
18 2 0002151 | ABSTANDSBOLZEN, 6 ID X 12 OD X
61 mm LG
19 2 0002152 | ABSTANDSBOLZEN, 6 ID X 12 OD X
21 mm LG
20 1 0003584 | DIGITALANZEIGE
21 1 0002992 | MAULSCHLUSSEL, 10/8 mm
22 1 0002993 | INBUSSCHLUSSEL, 5 mm
23 1 0002994 | INBUSSCHLUSSEL, 3 mm
24 1 0002995 | TORX-SCHLUSSEL, T25
25 1 0003578 | KALIBRIERPLATTE, 38 X 38 X 1,52 mm
THK
26 1 LR44 | KNOPFBATTERIE, 1,5V, LR44
26 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA

Teileliste

Artikel | Menge | Teilenr. Beschreibung

27 2 HDW | SICHERUNGSRING, 8-11 mm WELLE
(7 mm NUT)

28 1 HDW | SECHSKANTSCHRAUBE, M5 X 0,8,
40 mm LG

29 1 HDW | SECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1,
40 mm LG

30 1 HDW | INNENSECHSKANTSCHRAUBE, M4 X 0,7,
10 mm LG

31 4 HDW | INNENSECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1,
10 mm LG

32 1 HDW | INNENSECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1,
20 mm LG

33 1 HDW | INNENSECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1,
40 mm LG, 24 mm LG THD

34 1 HDW | INNENSECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1,
50 mm LG, 24 mm LG THD

35 1 HDW | INNENSECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1,
130 mm LG, 24 mm LG THD

36 8 HDW | SCHRAUBE, TFH, M5 X 0,8, 10 mm LG,
T25 TORX

37 2 HDW | SCHRAUBE, TFH, M5 X 0,8, 20 mm LG,
T25 TORX

38 1 HDW | EINSTELLSCHRAUBE, KONUSPUNKT,
M6 X 1, 30 mm LG

39 1 HDW | SELBSTEINZUGSBOLZEN, M6 X 1,
15 mm LG

40 HDW | UNTERLEGSCHEIBE, M6

41 2 HDW | TELLERFEDER, 6,2 ID, 18 OD, 0,8 THK,
1,58 mm HGT

42 1 HDW | SECHSKANTSCHRAUBE, M5 X 0,8

43 13 HDW | SECHSKANTSCHRAUBE, M6 X 1

44 1 HDW | SICHERUNGSMUTTER, M6 X 1

45 1 HDW | FLUGELMUTTER, M6 X 1

Rev. 01]07.2021

Bandsageblatt-Schrankgerat 27



Explosionsdarstellungen NORDFORESTA

Explosionsdarstellungen

Basis

28 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



MORDFOREST A Explosionsdarstellungen

Kopf

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 29



Hinweise HORDFOREST A

Hinweise

30 Bandsageblatt-Schrankgerat Rev. 01]07.2021



HORDFOREST A Hinweise

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat 31



Contents

NORDFORESTA

Contents

Introduction 34
Technical Specifications 34
Saw blade geometry 35
Assembly 36
Base 36
Head 37
Zeroing the digital indicator 39
Operation 41
Blade setup 41
Blade weld seam 46
Reading tooth offset 47
Setting teeth 48
Blade advancement 50
Parts list 54
Exploded views 56
Base 56
Head 57
Notes 58

32

Bandsaw blade tooth setter

Rev. 01]07.2021



HORDFOREST A Contents

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 33



Introduction

NORDFORESTA

Introduction

Congratulations on your purchase and welcome to Woodland Mills!
This manual gives you the necessary information about your Sawmill
Blade Tooth Setter so you will be able to use it properly. The entire
manual must be read and understood before using the setter. If any
questions should arise that are not covered by this manual, please
contact Woodland Mills, Inc.

OWNER'S RECORD

Please take a moment to record the following information about your
Sawmill Blade Tooth Setter. If you need to call for assistance, please
be ready to provide your production date. This information will allow
us to help you more quickly when you call.

MODEL/

ARTICLE NUMBER

DATE PRODUCED
DATE OF PURCHASE

The Sawmill Blade Tooth Setter is designed for certain applications
only. We strongly recommend the setter not be modified and/or used
for any application other than that for which it was designed. If you
have any questions relative to a particular application, DO NOT use the
setter until you have first contacted Woodland Mills to determine if it
can, or should, be performed using the product.

For technical questions and replacement parts, please contact
Woodland Mills, Inc.

Technical Specifications

The tooth setter comes mostly preassembled in a single box. It is
designed to work with blades of varying pitches ,widths, and thick-
nesses. See the table below for blade compatibility.

Item Tooth Setter Capability
Blade Pitch Range 3/4 thru 1in [19 thru 25.4 mm]
Blade Width Range 1 thru 1-3/4 in [25.4 thru 44.5 mm]

34 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



NORDFORESTA. Saw blade geometry

Item Tooth Setter Capability

Blade Thickness .035 thru .055in [0.9 thru 1.4 mm]
Range

Shipping Weight 11.8 Ib [5.4 kqg]

Saw blade geometry

Saw blade tooth geometry follows a particular “set” pattern where
one tooth is straight (rake tooth), the next is offset up, the next is offset
down, and then straight again. This pattern repeats throughout the
entire length of the saw blade. E
The example below illustrates the tooth setting pattern in a typical
Woodland Mills saw blade @ .042 in [1.07 mm] thick with a .085 in
[2.16 mm] wide kerf. For other blade manufacturers, please see their
recommended settings.

Teeth are offset upwards or downwards until the tips are approximately
.0215in [0.55 mm] proud of the top or bottom surface of the blade.
The total kerf measures .085 in [2.16 mm] once the teeth have been
properly set.

5 |
‘[.0215

RAKE TOOTH

RAKE TOOTH OFFSET UP OFFSET DOWN

085 KERF -‘ T

i

TYPICAL WOODLAND MILLS SAW BLADE 042 —o =

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 35



Assembly HORDFOREST A

Assembly

Base

> Assemble the advancement arm sub-assembly to the threaded shaft
at the rear of the setter base using the hardware listed in the table

below.

X M6 Hex Nut —\ N
7 \
\\ /

\ / ~
1x 8/10 mm Open-End
Wrench
1x Setter Base

Sub-Assembly

1x Advancement Arm
Sub-Assembly

36 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



NORDFORESTA

Assembly

» Using the provided open-end wrench, assemble the advancement
arm assembly to the threaded shaft at the rear of the base using
one (1) M6 hex nut. Note the orientation of the spacing bracket that
comes pre-assembled to the advancement arm.

Head

The setter may ship with the digital indicator battery separate from the
assembly. If this is the case, assemble the components as shown below.
Otherwise, proceed to the next section.

1x LR44 Button Battery

1x Setter Sub-Assembly

> Pry open the battery door on the digital indicator and insert the
LR44 button battery into the ring.

> Ensure the end marked positive (+) is facing up.

Rev. 01]07.2021

Bandsaw blade tooth setter 37



Assembly

NORDFORESTA

> Close the battery door by pushing it in until it clicks.

LR44 Battery
[Positive (+)
end faces up]

indicator

Open battery
door on digital

38

Bandsaw blade tooth setter

Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA Assembly

Zeroing the digital indicator

1x Calibration Plate

> Place the calibration plate (highlighted red below) between the
backing plate/anvil (green) and the setter plunger (blue).

The calibration plate should protrude past the top of the anvil by
approximately % in [9.5 mm] to create a contact face for the digital

indicator's plunger (orange). E

Turn the indicator fine
adjustment knob to slowly
move the indicator
plunger towards the plate

until it makes contact

Ygin [9.5 mm]

Fine adjustment
knob

|

_}9
= ('
Setter Plunger

Anvil

Flat against anvil

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 39



Assembly HORDFOREST A

> Squeeze the setter handles together with light pressure, just enough
to push the calibration plate flat against the anvil.

> Press the "Zero" button to zero the indicator.

o

Y

0-127mm/0.5"  0.01mm/0.0005"

-
Ly

Tighten M4 X 10 mm
Socket Head Cap

Screw if necessary \

> Fully tighten the M4 X 10 mm socket head cap screw using the
provided M3 hex key if necessary.

40 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



MORDFOREST A Operation

Operation

Blade setup

> Secure the base to a rigid work surface using the three (3) holes in
the bottom of the base.

0B

> Insert the blade into the slots located at each end of the base as
shown.

[T 1]

=

Set the blade down into
the slots until it comes to
rest on the socket head

cap screws located at
each end of the base

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 41



Operation HORDFOREST A

To set the teeth that point towards the outside of the saw blade band,
install the setter as shown below.

> Rotate the setter at an angle to fit it over the back of the blade.
This helps position the blade between the backing plate/anvil and
plunger on the setter (see detail on next page).

ﬂi Rotate setter
assembly down
until it rests on

this standoff

Install setter
assembly on
this standoff

42 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



MORDFOREST A Operation

To set the teeth that point in the opposite direction (towards the inside
of the blade band), reverse the installation of the setter by mounting it
to the rear of the base as shown below.

Rotate setter
assembly down

B until it rests on
& this standoff
B
@ Install setter
O assembly on

this standoff

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 43



Operation

Indicator
Plunger

NORDFORESTA

Setter
Plunger

T~

The tooth to be offset must always point toward the indicator plunger.
When a tooth is offset over the anvil, the bend starts at the gullet.

44 Bandsaw blade tooth setter

Rev. 01]07.2021



MORDFOREST A Operation

> Adjust the two (2) screws shown below to ensure the blade is sitting
level and that the tooth will bend over the anvil at the gullet line.

—

rQ‘ Adjust blade level
Q A

l @ with these screws

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 45



Operation HORDFORESTA

Blade weld seam

» Position the blade weld seam so that it is on the leading side of the
setter head relative to the direction of the blade.

The tooth spacing at the weld can vary slightly from the rest of the
blade due to the welding tolerance. Isolating the weld allows the last
tooth to be manually set at the end.

Leading Trailing
Side Side

) 4
A

Blade Direction

\

Weld Seam Set Screw

46 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01 07.2021



MORDFOREST A Operation

Always start the setting process with the weld seam on the
leading side of the setter head, just past the set screw and indi-
cator plunger.

Reading tooth offset

The true tooth offset reading is obtained without the set screw touching
the blade tooth.

> Squeeze the handles using light pressure so that the setter plunger
pushes the blade flat against the backing plate/anvil without the
set screw touching the blade tooth. Observe the reading on the
indicator.

> Note that the digital readout can be changed from Metric (mm) to
Imperial (in) units using the "inch/mm" button on the indicator.

Indicator

Plunger Set Screw

Blade b

Setter
Plunger

0427mm0.5"  0.01mm/0.0005"

nnnn-:
Ly

ry
D
> (_inch ZERO
Anm
LS

Flat against anvil

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 47



Operation HORDFOREST A
Setting teeth

> Adjust the set screw so it protrudes out from the arm approximately
5/16 in [8 mm].

> Adjust the hex bolt towards the top of the front handle until it
is approximately % in [9.5 mm] from the adjacent handle while
squeezing them together using light pressure (blade band should be
pushed flat against the backing plate/anvil while doing this).

The hex bolt will act as the physical stop when the handles are
squeezed together to set the teeth.

5/16 in [8 mm] —>’ r— \ //

_’I 3% in [9.5 mm]
=

48 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



NORDFORESTA

Operation

When setting teeth to the desired offset, material "spring-back" needs
to be taken into consideration. This requires bending the tooth past its
final position so when it springs back it will be set to the appropriate
offset. Determining how much to bend the tooth past its final position
requires some trial and error. All fine adjustments should be made with
the hex bolt on the handle only — the set screw should not need to be
adjusted again.

Rev. 01]07.2021

Bandsaw blade tooth setter 49



Operation

NORDFORESTA

> As an initial test to achieve a final tooth offset of .0215 in
[0.55 mm], bend it .047 in [1.2 mm] and check the measurement
after spring-back.

The measurement may vary depending on the thickness of the blade
band, initial offset of the tooth before setting, or the blade material
itself.

The blade teeth are hardened and care must be taken to not over-bend
teeth or they could break. It is best to make minor adjustments until
the desired spring-back and set are achieved.

Blade advancement

To move the blade through the setter to the next tooth to be set, the
blade advancement arm is pushed forward until it hits the front stop
(hex bolt). After setting the tooth, the arm is pulled all the way back
until it hits the backstop (cap screw) and then is immediately pushed
forward until it hits the front stop again. This advances the blade,
skipping over two (2) teeth to the next tooth to be set — every third
tooth is set the same. See section “Saw blade geometry” on page 35
for more information.

To adjust the arm movement to suit blades of different pitches, adjust-
ments are made to the front stop (M6 hex bolt & jam nut) and the back
stop (M6 cap screw & jam nut) as shown below.

Use the provided M8/M10 open-end wrench and M5 hex key to
make the adjustments.

50 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



MORDFOREST A Operation

Thread hex bolt out
for narrower blade
pitches and in for
wider pitches.

for narrower blade
pitches and down
for wider pitches.

i Move cap screw up

£

n Depending on the blade pitch, it may take a combination of
adjustments from both the hex bolt and the cap screw to set
the correct spacing.

As an example, a % in [22 mm] pitch blade will advance 2-% in [66 mm]
with every movement of the adjustment arm. A % in [19 mm] pitch
blade will advance 2-% in [57 mm] with every movement of the
adjustment arm.

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 51



Operation HORDFORESTA

> Use the blade advancement arm to position the next tooth to be set
as shown below.

Always start the setting process with the weld seam on the
leading side of the setter head. See section “Blade weld seam”
on page 46 for more information.

The arm will advance the blade, skipping over two (2) teeth — every
third tooth is set the same.

> After setting the tooth, pull the arm all the way back until it hits the
stop and then push it all the way forward until it hits the other stop.
> Set the tooth and repeat the process for the entire length of the blade.

> Once every third tooth is set in the same direction, remove the setter
from the base and install it on the opposite side as shown section
“Blade setup” on page 41.

52 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



MORDFOREST A Operation

> Do not remove the blade when reorienting the setter.

) Repeat the blade advancement steps for the teeth set in the opposite
direction ensuring there is one rake (straight) tooth between each
pair of oppositely set teeth. See section “Saw blade geometry” on
page 35 for more information.

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 53



Parts list

NORDFORESTA

Parts list

Item Qty | Part No. Description

1 1 0002132 | INDICATOR BRACKET, LEFT

2 1 0002133 | INDICATOR BRACKET, RIGHT

3 1 0002134 | INDICATOR BASE

4 1 0002135 | BACKING PLATE

5 1 0002136 | HANDLE, FIXED

6 1 0002137 | HANDLE

7 2 0002138 | HANDLE GRIP

8 1 0002139 | SPACER, M5 X 0.8 THD X 8 OD X
15.3 mm LG

9 1 0002140 | PLUNGER

10 1 0002141 | SPACER, 6 ID X 10 OD X 2.5 mm LG

11 1 0002144 | BASE

12 1 0002145 | BLADE ADVANCEMENT ARM STOP

13 1 0002146 | BLADE ADVANCEMENT ARM

14 1 0002147 | BLADE ADVANCEMENT ARM GRIP

15 1 0002148 | BLADE ADVANCEMENT ARM SHAFT

16 1 0002149 | SPACING BRACKET STOP

17 1 0002150 | SPACING BRACKET

18 2 0002151 | STANDOFF, 6 ID X 12 OD X 61 mm LG

19 2 0002152 | STANDOFF, 6 ID X 12 OD X 21 mm LG

20 1 0003584 | DIGITAL INDICATOR

21 1 0002992 | OPEN END WRENCH, 10/8 mm

22 1 0002993 | HEX KEY, 5 mm

23 1 0002994 | HEX KEY, 3 mm

24 1 0002995 | TORX KEY, T25

25 1 0003578 | CALIBRATION PLATE, 38 X 38 X
1.52 mm THK

26 1 LR44 | BUTTON BATTERY, 1.5V, LR44

27 2 HDW | CIRCLIP, 8-11 mm SHAFT (7 mm GROOVE)

28 1 HDW |HEX BOLT, M5 X 0.8, 40 mm LG

54

Bandsaw blade tooth setter

Rev. 01]07.2021



NORDFORESTA

Parts list

Item Qty | Part No. Description

29 1 HDW |HEX BOLT, M6 X 1, 40 mm LG

30 1 HDW [SHCS, M4 X 0.7, 10 mm LG

31 4 HDW [SHCS, M6 X 1, 10 mm LG

32 1 HDW [SHCS, M6 X 1, 20 mm LG

33 1 HDW [SHCS, M6 X 1, 40 mm LG, 24 mm LG
THD

34 1 HDW [SHCS, M6 X 1, 50 mm LG, 24 mm LG
THD

35 1 HDW [SHCS, M6 X 1, 130 mm LG, 24 mm LG
THD

36 8 HDW | SCREW, TFH, M5 X 0.8, 10 mm LG,
T25 TORX

37 2 HDW | SCREW, TFH, M5 X 0.8, 20 mm LG,
T25 TORX

38 1 HDW [ SET SCREW, CONE POINT, M6 X 1,
30 mm LG

39 1 HDW | STUD, SELF-CLINCHING, M6 X 1,
15 mm LG

40 2 HDW | FLAT WASHER, M6

41 2 HDW | BELLEVILLE WASHER, 6.2 ID, 18 OD,
0.8 THK, 1.5 mm HGT

42 1 HDW [HEX NUT, M5 X 0.8

43 13 HDW |HEX NUT, M6 X 1

44 1 HDW | LOCK NUT, M6 X 1

45 1 HDW | WING NUT, M6 X 1

Rev. 01]07.2021

Bandsaw blade tooth setter 55



NORDFORESTA

Exploded views

Exploded views

Base

Rev. 01]07.2021

Bandsaw blade tooth setter

56



HORDFOREST A Exploded views

Head

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 57



Notes HORDFOREST A

Notes

58 Bandsaw blade tooth setter Rev. 01| 07.2021



NORDFORESTA Notes

Rev. 01]07.2021 Bandsaw blade tooth setter 59



Sisaltd HORDFOREST A

Sisalto

Jondanto 62
Tekniset tiedot 62
Hammasgeometria 63
Kokoaminen 63
Alusta 63
Taivutin 65
Mittarin nollaaminen 66
Kaytto 69
Teran asettaminen 69
Terdn hitsaussauma 74
Hampaan harituksen mittaaminen 75
Hampaiden taivuttaminen 76
Teran kuljettaminen 78
Osaluettelo 82
Rajaytyskuvat 84
Alusta 84
Taivutin 85
Merkintéja 86

60 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



NORDFORESTA Sisalto

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 61



Jondanto

NORDFORESTA

Jondanto

Onnittelut Woodland Mills -tuotteen hankkimisesta. Na&issa kayt-
tdohjeissa kerrotaan vannesahanterien harituslaitteesta kaikki tiedot,
jotka tarvitaan sen tarkoituksenmukaiseen kayttéon. Lue ja sisdista
kaikki kayttéohjeet, ennen kuin aloitat laitteen kaytdén. Ota yhteytta
yritykseen Woodland Mills, Inc. (tai Uittokalustoon), jos et saa tarvitse-
maasi tietoa naista kayttoohjeista.

HANKINTATIEDOT

Kirjoita tahan muistiin olennaisia tietoja hankkimastasi vannesa-
hanterien harituslaitteesta. Pida tieto valmistuspaivamaarasta saata-
villa silta varalta, etta tarvitset tuotetukea. Se nopeuttaa saamaasi
palvelua.

MALL/TUOTENUMERO
VALMISTUSPAIVAMAARA
OSTOPAIVAMAARA

Vannesahanterien harituslaite on suunniteltu vain tiettyihin kayt-
tétarkoituksiin. Suosittelemme vahvasti, ettei laitetta muokata ja/tai
kaytetd muuhun kuin alkuperaiseen kayttotarkoitukseensa. ALA kayta
laitetta, jos olet epdvarma jostain tietysta kayttOtavasta. Ota yhteytta
Woodland Millsiin (tai Uittokalustoon) selvittaaksesi, voitko ja saatko
kayttaa tuotetta aikomallasi tavalla.

Ota yhteytta yritykseen Woodland Mills, Inc. (tai Uittokalustoon), jos
tarvitset teknisia lisdtietoja tai varaosia.

Tekniset tiedot

Harituslaite toimitetaan yleensa valmiiksi koottuna yksittdisessa
pakkauksessa. Se on suunniteltu toimimaan monilla terien hammas-
jaoilla, leveyksilla ja paksuuksilla. Tarkista teran yhteensopivuus tasta
taulukosta.

Ominaisuus Harituslaite

Sopiva teran hammasvali | 19-25,4 mm

Sopiva teran leveys 25,4-44,5 mm

Sopiva teran paksuus |0,9-1,4 mm
Paino 5,4 kg

62 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



HORDFOREST A Kokoaminen

Hammasgeometria

Hammasgeometriaan eli teran muotoon kuuluu haritus, jossa yksi
hammas on suora (hdylahammas), seuraava harittaa ylos, seuraava
harittaa alas ja sita seuraava on jalleen suora. Tama asettelu toistuu
koko vannesahanteran mitalta.

Alla on esimerkkind hammasgeometria tavanomaisesta Woodland Mills
sahanterasta, joka on 1,07 mm paksu ja jonka leikkausura on 2,16 mm
levea. Tarkista muiden terien suositellut haritukset niiden valmistajilta.

Hampaita taivutetaan ylos- tai alaspain, kunnes niiden karjet poikkeavat
noin 0,55 mm teran yla- tai alapinnasta. Leikkausura on yhteensa
2,16 mm leved, kun nama hampaat on haritettu oikein.

0,55
Lt 4
‘[0,55

HOYLAHAMMAS

_

HOYLAHAMMAS POIKKEAMA YLOS POIKKEAMA ALAS

2,16 MM:N
LEIKKAUSURA

BRI

PURUTI

3,17

TAVANOMAINEN WOODLAND MILLS -SAHANTERA 010 —=f =

Kokoaminen

Alusta

> Kiinnita kuljetuskampi alustan takaosassa olevaan kierteiseen
akseliin tassa taulukossa mainituilla osilla ja valineilla.

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 63



Kokoaminen HORDFOREST A

1x kuusiomutteri M6 —\ A~

SN
4

X kiintoavain 8/10 mm

1x alusta

1x kuljetuskampi

> Kiinnita kuljetuskampi alustan takaosassa olevaan kierteiseen
akseliin yhdella (1) M6 kuusiomutterilla. Kaytd siihen tuotteen
mukana toimitettu kiintoavainta. Kiinnita huomiota kampeen
valmiiksi asennetun kielen oikeaan suuntaan.

Kierteinen akseli

64

Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



HORDFOREST A Kokoaminen

Taivutin

Laitteen toimituskokoonpanossa mittarin paristo saattaa tulla erillisena.
Siind tapauksessa se asennetaan alla kuvatulla tavalla. Siirry seuraavaan
kohtaan, jos paristo on jo asennettu.

1x nappiparisto LR44

1x taivutin

> Avaa mittarin paristotilan kansi ja aseta LR44-nappiparisto
renkaaseen.

> Varmista, etta positiivinen napa (+) osoittaa ylospain.

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 65



Kokoaminen HORDFOREST A

> Sulje paristotila painamalla sita, kunnes kuulet napsahduksen.

LR44-paristo (f :

(positiivinen
napa [+] ylos)

Avaa mittarin
paristotila.

Mittarin nollaaminen

1x kalibrointi-levy

66 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



NORDFORESTA Kokoaminen

> Aseta kalibrointilevy (kuvassa punainen) taivutusalustan (vihred) ja
puristimen (sininen) valiin. Kalibrointilevyn on ulotuttava taivutusa-
lustan yli noin 9,5 mm, jotta se paase kunnolliseen kosketukseen
mittatapin kanssa (oranssi).

Kaanna mittarin
hienosaatonuppia
hitaasti, kunnes
mittatappi koskettaa

kalibrointilevya.

Hienosaato-
nuppi

Puristin L ,/
o ™~ .~
Taivutus- O
alusta

Tasaisesti vastakkain

» Paina taivuttimen kahvoja yhteen kevyesti ja vain sen verran, etta
kalibrointilevy asettuu tasaisesti taivutusalustaa vasten.

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 67



Kokoaminen HORDFOREST A

» Paina mittarin nollauspainiketta (“ZERO").

9

S

0-12.7mm/0.5"

nnn-
LLuuy

0.01mm/0.0005

Kirista
kuusiokolopulttia
(M4 x 10 mm)
tarvittaessa.

> Kirista kuusiokolopultti (M4 x 10 mm) tarvittaessa tuotteen mukana
toimitetulla M3 kuusiokoloavaimella.

68 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



MORDFOREST A Kayttd
Kaytto

Teran asettaminen

> Kiinnita alusta kiinteddn tyopintaan alustassa olevasta kolmesta
reiasta.

]I
OB

> Aseta sahanterd alustan paissa oleviin loviin kuvassa osoitetulla
tavalla.

[T 11

Vie sahanteraa lovissa

alaspain, kunnes se lepaa %

alustan molemmissa
paissa olevilla
kuusiokolopulteilla.

l_‘=i

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 69



Kayttd HORDFOREST A

Asenna taivutin alla kuvattuun asentoon, kun haluat taivuttaa vanneke-
hasta ulospain harittavat hampaat.

> Kallista taivutin pystykulmaan, jotta saat vietya sen teran yli. Nain
teran saa osumaan taivutusalustan ja puristimen valiin (ks. seuraava
sivu).

K

ﬂi Kallista taivutinta
alaspain, kunnes
se lepaa talla
kannattimella.

Asenna
taivutin tahan
kannattimeen.

70 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



MORDFOREST A Kayttd

Kaanna taivutin ympari ja asenna se alustan takapuolelle, kun haluat
taivuttaa toiseen suuntaan (eli vannekehasta sisaanpain) harittavat
hampaat.

Kallista taivutinta
alaspain, kunnes

G se lepaa talla
& kannattimella.
B
@ Asenna
@ taivutin tahan

kannattimeen.

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 71



Kayttd NORDFORESTA

Mittatappi
% VA
< Tera
Taivutus-
alusta Puristin
|
-
N
\

Taivutettavan hampaan on aina osoitettava mittatappia pain. Taipu-
minen tapahtuu hampaiden valin korkeudelta, kun hammasta hari-
tetaan taivutusalustan paalla.

72 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01]07.2021



NORDFORESTA Kayttd

> Saada kahta kuvassa osoitettua pulttia varmistaaksesi, ettd tera
lepda vaakatasossa ja ettd hammas taipuu taivutusalustan paalla
hammasvalin korkeudelta.

Hammas-
vali

b i
Saada teran
r%w A korkeutta naista

\-L @ pulteista. JJ

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 73




Kayttd NORDFORESTA

Teran hitsaussauma

) Aseta terdvanteen hitsaussauma taivuttimen rintapuolelle teran
kulkusuuntaan nahden.

Hitsauspoikkeama saattaa aiheuttaa vaihtelua hammasvalin pituuteen
hitsaussauman kohdalla. Kun sauma lahtee liikkeelle laitteen rintapuo-
lelta, voi viimeisen hampaan mahdolliset erillissaadot tehda viimeisena.

v
A

Rintapuoli Selkapuoli

Kulkusuunta

[

/ AN

Hitsaussauma Taivutuspiikki

74 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01| 07.2021



NORDFORESTA Kayttd

Aloita haritustyd aina siten, ettd teravanteen hitsaussauma
lahtee liikkeelle taivuttimen rintapuolelta aivan taivutuspiikin ja
mittatapin jalkeen.

Hampaan harituksen mittaaminen

Hampaan todellinen haritus mitataan ilman, ettd taivutuspiikki
koskettaa hammasta.

> Paina varsia kevyesti yhteen, kunnes puristin tydntaa teran tasaisesti

taivutusalusta vasten mutta taivutuspiikki ei kosketa hammasta
vield. Lue mittarin lukema.

> Huomaa, ettd sen voi saatda nayttamaan millimetri- tai tuumalu-
kemia painikkeesta “Inch/mm”.

Mittari-

tappi Taivutuspiikki

Puristin

Tasaisesti vastakkain

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 75



Kayttd

Hampaiden taivuttaminen

) Saada taivutuspiikkia, kunnes se ulottuu n. 8 mm:n pituudelle

varrestaan.

NORDFORESTA

Paina varsia kevyesti yhteen (vain sen verran, etta sahantera painuu
tasaisesti taivutusalustaa vasten) ja sddda etummaisen varren kuusi-
opulttia, kunnes se on noin 9,5 mm:n etaisyydelld ulommasta

varresta.

Tama pultti toimii pysdyttimena, kun varsia puristetaan yhteen

hampaan taivuttamiseksi.

8 mm

aln

—

:]@
\@_@\/
t,
|

B

9.5 mm

76

Vannesahanterien harituslaite

Ver. 01]07.2021



NORDFORESTA Kayttd

Sahanteran materiaali joustaa takaisin taivutuksen jalkeen, mika on
otettava huomioon haritustydssa. Hampaita on taivutettava toivottua
haritusta pidemmalle, minka jalkeen ne palautuvat oikeaan asentoon
takaisinjousto-ominaisuuden  seurauksena. Sopivan ylitaivutuksen
maaraa joutuu hiukan etsimaan. Kaikki hienosaato tulee tehda ainoa-
staan varren kuusiopultista, eika taivutuspiikkia pida enaa saataa.

Ver. 01]07.2021 Vannesahanterien harituslaite 77



Kayttd

NORDFORESTA

> Yritéd aluksi tehdd 0,55 mm:n haritus taivuttamalla hammasta
1,2 mm ja tee mittaus takaisinjouston jalkeen.

Tulos voi vaihdella teran paksuudesta ja materiaalista seka hampaan
aiemmasta haritusasetuksesta riippuen.

Hampaat on karkaistu, joten niita ei kuitenkaan pida taivuttaa likaa,
etteivat ne katkea. Onkin parasta tehda saatoja pienenpienin askelin,
kunnes oikea takaisinjousto ja haritus |6ytyvat.

Teran kuljettaminen

Tera kulkee laitteessa seuraavan taivutettavan hampaan kohdalle, kun
kuljetuskampea liikutetaan etummaiseen pysdyttimeen (kuusiopultti)
saakka. Kun olet taivuttanut yhden hampaan, veda kampi taaempaan
pysayttimeen (korkeakantainen pultti), ja tyonna se taas eteen. Talla
tavalla kuljettamalla ohitat kaksi hammasta, silld joka kolmas hammas
kuuluu harittaa samalla tavoin. Katso lisatietoja kohdasta ,Hammas-
geometria” sivulta 63.

Kuljetusmekanismia voi saataa erimittaisille hammasvaleille etummai-
sesta pysdyttimesta (M6-kuusiopultti ja lukkomutteri) ja taaemmasta
pysayttimesta (korkeakantainen M6-pultti ja lukkomutteri) kuvan osoit-
tamalla tavalla.

Tee saadot tuotteen mukana toimitetuilla M8/M10-kiintoavai-
mella ja M5-kuusiokoloavaimella.

78

Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



NORDFORESTA

Kayttd

Kierra tata pulttia ulos
kapeita hammasvaleja
varten ja sisaan leveita
hammasvaleja varten.

Nosta tata pulttia
i kapeita hammasvaleja
varten ja laske sita

leveita hammasvaleja
varten.

£

n Riippuen teran jaosta, saattaa teran saato tarvita seka 6-pultin,
etta ylaruuvin oikeaa asetusta/saatoa.

Esim % in [22 mm] jaon tera etenee 2-% (66mm) jokaisella saatovarren

likkeella. Esim. % in [19 mm] jaon tera etenee 2-% in (57 mm) jokaisella
saatovarren liikkeella.

Ver. 01]07.2021

Vannesahanterien harituslaite 79



Kayttd NORDFORESTA

> Kayta kuljetuskampea siirtdaksesi seuraavan hampaan kohdalleen
kuvan osoittamalla ta valla.

Aloita haritusty6 aina siten, etta sahanteran hitsaussauma on
taivuttimen rintapuolella. Katso lisatietoja kohdasta , Teran hits-
aussauma” sivulta 74.

Kammen kieli tyontaa teraa eteenpain ja hyppaa kahden hampaan
yli, koska joka kolmas hammas on haritettava samalla tavoin.

> Kun olet taivuttanut hampaan, veda kampi taaempaan pysayt-
timeen saakka ja tydnna se sitten takaisin etummaiseen pysayt-
timeen saakka.

» Taivuta uusi hammas ja toista tydvaiheet koko sahanteran pituudelta.

> Kun olet harittanut joka kolmannen hampaan samaan suuntaan,
irrota taivutin alustasta ja asenna se vastakkaiselle puolella sivulla 9
ohjeistetulla tavalla (kohta , Teran asettaminen” sivulta 69).

» Aldirrota teraa alustasta, kun asennat taivuttimen toisinpain.

80 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



NORDFORESTA Kayttd

> Toista tydvaiheet vastasuuntaan haritetuille hampaille. Varmista
samalla, etta jokaista vastakkaisiin suuntiin haritettua hammas-
paria seuraa yksi hdyldhammas (eli suora hammas). Katso lisatietoja
kohdasta ,,Hammasgeometria” sivulta 63.

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 81



Osaluettelo

NORDFORESTA

Osaluettelo

Nro Lkm | Osanro Kuvaus

1 1 0002132 | MITTARIN SIVULEVY, VASEN

2 1 0002133 | MITTARIN SIVULEVY, OIKEA

3 1 0002134 | MITTARIN ALUSTA

4 1 0002135 | TAIVUTUSALUSTA

5 1 0002136 | VARSI, KIINTEA

6 1 0002137 | VARSI

7 2 0002138 | KAHVA

8 1 0002139 | HOLKKI, M5 X 0,8 THD X 8 OD X
15,3mm LG

9 1 0002140 | PURISTIN

10 1 0002141 |HOLKKI, 61D X 10 OD X 2,5mm LG

11 1 0002144 | ALUSTA

12 1 0002145 | KULJETUSKAMMEN PYSAYTIN

13 1 0002146 | KULJETUSKAMPI

14 1 0002147 | KULJETUSKAMMEN KAHVA

15 1 0002148 | KULJETUSKAMMEN AKSELI

16 1 0002149 | KIELEN KANTA

17 1 0002150 | KIELI

18 2 0002151 | KANNATIN, 6 ID X 12 OD X 61mm LG

19 2 0002152 | KANNATIN, 6 ID X 12 OD X 21 mm LG

20 1 0003584 | DIGITAALINEN MITTARI

21 1 0002992 | KIINTOAVAIN 8x10mm

22 1 0002993 | KUUSIKOLOAVAIN, 5mm

23 1 0002994 | KUUSIOKOLOAVAIN, 3mm

24 1 0002995 | TORX-AVAIN, 125

25 1 0003578 | KALIBROINTILEVY, 38x38x1,52 mm

26 1 LR44 | LR44-NAPPIPARISTO, 1,5V

27 2 HDW | VARMISTINRENGAS 8-11mm:n AKSE-
LILLE (7 mm:n URA)

28 1 HDW | KUUSIOPULTTI, M5 X 0,8, 40 mm LG

82

Vannesahanterien harituslaite

Ver. 01]07.2021



NORDFORESTA

Osaluettelo

Nro Lkm | Osanro Kuvaus

29 1 HDW | KUUSIOPULTTI, M6 X 1, 40mm LG

30 1 HDW | SHCS, M4 X 0,7, 10mm LG

31 4 HDW | SHCS, M6 X 1, 10mm LG

32 1 HDW | SHCS, M6 X 1, 20mm LG

33 1 HDW | SHCS, M6 X 1, 40mm LG, 24 mm LG
THD

34 1 HDW | SHCS, M6 X 1, 50mm LG, 24mm LG
THD

35 1 HDW | SHCS, M6 X 1, 130mm LG, 24 mm LG
THD

36 8 HDW | PULTTI, TFH, M5 X 0.8, 10mm LG,
T25 TORX

37 2 HDW | PULTTI, TFH, M5 X 0.8, 20mm LG,
T25 TORX

38 1 HDW | PIIKKIKARKINEN TAIVUTUSPULTTI,
M6 X 1, 30mm LG

39 1 HDW | PIDATINRUUVI M6 X 1, 15mm LG

40 HDW | ALUSLEVY, M6

41 2 HDW | JOUSTOLAATTA, 6.2 ID, 18 OD,
0,8 mm paksu, 1,5mm korkea

42 1 HDW | KUUSIOMUTTERI, M5 X 0.8

43 13 HDW | KUUSIOMUTTERI, M6 X 1

44 1 HDW | LUKITUSMUTTERI, M6 X 1

45 1 HDW | SIIPIMUTTERI, M6 X 1

Ver. 01]07.2021

Vannesahanterien harituslaite

83




NORDFORESTA

Rajaytyskuvat

Rajaytyskuvat

Alusta

Ver. 01]07.2021

Vannesahanterien harituslaite

84



HORDFOREST A Rajaytyskuvat

Taivutin

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 85



Merkintoja HORDFOREST A

Merkintoja

86 Vannesahanterien harituslaite Ver. 01 07.2021



NORDFORESTA Merkintsja

Ver. 01 07.2021 Vannesahanterien harituslaite 87



Innehall

NORDFORESTA
o

Innehall
Inledning 920
Tekniska specifikationer 920
Sagbladsgeometri 91
Montering 91
Grundplatta 91
Skrank enhet 93
Nollstalla indikatorklocka 94
Skrankning av blad 97
Startposition 97
Bladsvets skarv 102
Kontroll av skrankning 103
Skrankning av tander 104
Bladmatning 106
Lista 6ver delar 109
Sprangskiss 111
Grundplattan 111
Skrank enhet 112
Noteringar 113

88

Skrankningsenhet av bandsagblad

Ver. 01]07.2021



NORDFORESTA Innehall

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 89



Inledning

NORDFORESTA

Inledning

Grattis till ditt kop. Denna bruksanvisning ger dig nédvandig infor-
mation om din skrankningsenhet sd att du kan anvanda den korrekt.
Hela manualen maste lasas och forstas innan du anvander den. Om det
skulle uppstad nagra fradgor som inte tas upp i denna bruksanvisning,
vanligen kontakta leverantoren.

AGARENS REGISTER
Ta en stund att Skriva in foljande information om din skrankning-
senhet. Om du behdver ringa efter hjalp, var beredd att ange ditt
produktionsdatum. Denna information gor att vi kan hjdlpa dig
snabbare nar du ringer.

MODELL
ARTIKELNUMMER

TILLVERKNINGS
DATUM

INKOPSDATUM

Skrankningsenhet ar endast avsedd for skrankning av bandsagblad.
Vi rekommenderar starkt att skrankningsenheten inte andras och/eller
anvands for nagon annan anvandning an den for vilken den ar avsedd
for. Om du har nagra fragor angdende en viss anvandning, anvand
INTE skrankningsenheten forrdn du forst har kontaktat leverantéren
for att avgora om det du vill gora kan eller bor utféras med produkten.

For tekniska fradgor och reservdelar, kontakta leverantoren.

Tekniska specifikationer

Tandskrankningsenheten kommer férmonterad i en ldda. Den ar
utvecklad for att arbeta med blad med olika stigningar, bredder och
tjocklekar. Se tabellen nedan for bladkompatibilitet.

Artikel Tandsetterns kapacitet
Bladstigningar 3/4 till 1 tum [19 till 25.4 mm]
Bladbredder 1 till 1-3/4 tum [25,4 till 44.5 mm]
Bladtjocklekar 0,035 till 0,055 tum [0,9 till 1.4 mm]
Fraktvikt 11,8 Ib [5,4 kg]

920

Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Sagbladsgeometri

Sagbladsgeometri

Sagbladsgeometrin foljer ett visst “uppsattningsmonster” dar en tand
ar rak, nasta ar forskjuten uppat, nasta ar forskjuten nedat och sedan
rak igen. Detta monster upprepas genom sagbladets hela langd.

Exemplet nedan illustrerar tandmaonstret for skrankningsenheten av
sagblad.

Tanderna forskjuts uppat eller nedat tills spetsarna ar ungefar
0,0215 tum [0,55 mm] &ver bladets dvre eller nedre yta. Den totala
skrankningen mater 2,2 mm nar tanderna har skrankts ordentligt.

[0,55 mm

1

I — 1

1

—

:
-t

FORSKJUTNING
UPPAT

RAK FORSKJUTNING

NEDAT

2,2 mm SAGSNITT "WT

TANDBOTTEN

1.1 mm—=— =—

Montering

Grundplatta

> Montera fram matningens armen till den gangade axeln pa baksidan
av skrankningsenhetsbasen med hjalp av det som anges i tabellen
nedan.

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 91



Montering

NORDFORESTA
1x M6 sexkantsmutter
N
/
1x 8/10 mm nyckel
1x Skrankningsenhetsbas
aggregatmontering
1x Fram
matingsarmen

> Anvand den medfdljande nyckeln for att montera armen pa
den gangade axeln pad grundplattan med en (1) sexkantsmutter
M6. Observera riktningen pa avstandsfastet som férmonteras i
framarmen.

92

Skrankningsenhet av bandsagblad

Ver. 01]07.2021



NORDFORESTA

Skrank enhet

Skrankningsenheten levereras med batteriet separat fran enheten.
Montera komponenterna enligt nedan.

Montering

1x

LR44-knappbatteri

Skrankningsenhet
aggregatmontering

» Oppna batteriluckan pa den digitala indikatorn och satt LR44-knapp-
batteriet i ringen.

> Setill att sidan markerad positiv ar vand uppat.

Ver. 01]07.2021

Skrankningsenhet av bandsagblad

93



Montering

NORDFORESTA

> Stang batteriluckan genom att trycka in den tills den klickar.

LR44-batteri
[Positiv (+) sida
uppat]

batteriluckan

indikatorn

pa den digitala

Nollstédlla indikatorklocka

1x

Kalibreringsplatta

94 Skrankningsenhet av bandsagblad

Ver. 01]07.2021




MORDFOREST A Montering

> Placera kalibreringsplattan (markerad réd nedan) mellan stod-
plattan/stadet (gron) och skrankningsenhetskolven (bla).
Kalibreringsplattan ska skjuta ut Over toppen av stadet med cirka
9,5 mm for att fa kontakt med den digitala indikatorns kolv (orange).

Vrid indikatorns
finjusteringsknapp for att
sakta flytta indikatorkolven
mot plattan tills den
kommer i kontakt

Finjusteringsknapp

(
Skrankningsenhetskolv ] p /

<] - ‘/,’
Stad

Platt mot stadet

> Kldm in skrankningsenhetshandtagen med latt tryck, tillrackligt for
att halla fast kalibreringsplattan mot stadet.

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 95



Montering HORDFOREST A

> Tryck pa “Zero (Noll)”-knappen for att nollstalla indikatorn.

P2

0-127mm/0.5"  0.01mm/0.0005"

-
L.y

Dra at M4 X 10 mm

skruven vid behov \

> Dra 4t M4 X 10 mm skruven med hjdlp av den medfdljande
M3-insexnyckeln om det behdvs.

96 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Skrankning av blad

Skrankning av blad

Startposition
> Fast basen pa en stabil arbetsyta med de tre (3) halen i botten av
grundplattan.
|
80 o =
=L = 11 1 m% [ﬁ]
" ; =
.“ .\‘ @.“".s‘ ..‘ .“
PO ey P 0
[ss]
=
> For in bladet i sparen som finns i vardera dnden av basen enligt

bilden.

[T 11

S

Satt ner bladet i slitsarna
tills det vilar pa skruvarna
pa sockelhuvudet i vardera

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 97



Skrankning av blad HORDFOREST A

For att stalla in tdnderna som pekar mot utsidan av sagbladets band,

montera skrankningsenheten enligt bilden nedan.

» Vrid skrankningsenheten i en vinkel sa att den passar éver bladets
baksida. Detta hjalper till att placera bladet mellan stédplattan/
stadet och kolven pa skrankningsenheten (se detalj pa nasta sida).

m Sank skrank-
ningsenheten
nedat tills den
vilar pa denna

Montera skrank-
ningsenheten pa

98 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Skrankning av blad

For att satta tdnderna som pekar i motsatt riktning (mot insidan av
bladbandet), vand monteringen av skrankningsenheten genom att
montera den pa baksidan av basen enligt bilden nedan.

@@? Sank skrank-
0 & ningsenheten
© nedat tills den
vilar pa denna
O
@ Montera skrank-
0 0 ningsenheten p&

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 99



Skrankning av blad NORDFORESTA

Indikatorkolv

Skranknings-
enhetskolv

T~

Tanden som ska skrankas maste alltid peka mot indikatorkolven. Nar en
tand ar skrankt Gver stadet borjar béjningen strax ovanfor tandbotten.

100 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Skrankning av blad

» Justera de tva (2) skruvarna som visas nedan for att sakerstalla att
bladet sitter jamnt och att tanden bojer sig Over stadet strax ovanfor
tandbotten.

Tandbotten

Justera bladnivan

l @ med dessa skruvar JJ

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 101



Skrénkning av blad

NORDFORESTA

Bladsvets skarv

> Placera bladsvetsfogen sd att den ar pa framsidan av
skankningsenheten.

Tandavstandet vid svetsen kan variera nagot fran resten av bladet pa

grund av svetstoleransen. Genom att starta vid svetsen kan den sista

tanden stallas in manuellt i slutet.

Fram Baksida
sida

v
A

Bladriktning

[

/ AN

Svetsskarv Stall in skruven

102 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01| 07.2021



MORDFOREST A Skrankning av blad

Starta alltid installningsprocessen med svetsskarven pa fram-
sidan av skrankningsenhetshuvudet, strax forbi stallskruven och
indikatorkolven.

Kontroll av skrankning

Den verkliga skrankningen kontrolleras utan att stallskruven ror vid
bladtanden.

> Pressa handtagen med latt tryck sa att skrankningsenhetskolven
skjuter bladet mot stddplattan/stadet utan att stallskruven
nuddar bladtanden. Se mattet pa indikatorn.

> Observera att den digitala avlasningen kan andras fran metriska
(mm) till imperiala (tum) enheter med hjalp av knappen "tum/mm"
pa indikatorn.

Indikatorkolv Stallin skruven

Blad b

Skranknings-
enhetskolv

0127mm0.5"  0.01mm/0.0005"

nnnn-:
Ly

ry
D
* {_inch ZERO
Anm
LS

Platt mot stadet

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 103



Skrankning av blad HORDFOREST A

Skrankning av tander

> Justera stallskruven sa att den sticker ut ungefar 8 mm fran armen.

> Justera sexkantbulten mot toppen pa det framre handtaget tills det
ar cirka 9,5 mm fran det intilliggande handtaget medan du klammer
ihop dem med latt tryck (bladbandet ska skjutas plant mot stod-
plattan/stadet medan du gor detta).

Sexkantsbulten fungerar som det fysiska stoppet nar handtagen
pressas ihop for att satta tanderna.

= U

—7 9,5 mm
"

A ]©I
w@\/
g

B

104 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Skrankning av blad

Nar du staller in tanderna till 6nskad skrankning maste materialets
"3terfjadring” tas med i berdkningen. Detta kraver att tanden bojs
forbi sitt slutliga lage, sa nar den fjadrar tillbaka kommer den att stallas
in med ldmplig skrankning. Att bestamma hur mycket man ska boja
tanden forbi sin slutliga position kraver en del forsok och misstag. Alla
finjusteringar bor endast goras med sexkantsbulten pa handtaget -
stallskruven behover inte justeras igen.

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 105



Skrankning av blad

NORDFORESTA

> Som ett inledande test for att uppna en sista tandforskjutning pa
0,0215 tum [0,55 mm], b6j den 0,047 tum [1,2 mm] och kontrollera
matningen efter aterfjadring.

Matningen kan variera beroende pa bladbandets tjocklek, tandens
initiala forskjutning eller bladmaterialet i sig.

Bladtanderna ar hardade och man maste vara forsiktig sa att tanderna
inte bojs for mycket, annars kan de ga sonder. Det ar bast att gora
mindre justeringar tills dnskad aterfjadring och uppsattning uppnas.

Bladmatning

For att flytta bladet genom skrankningsenheten till nasta tand som
ska stallas in, skjuts bladets framatarm fram tills det nar frontstoppet
(sexkantsbult). Efter att tanden stallts in dras armen hela vagen tillbaka
tills den traffar backstoppet (lockskruven) och trycks sedan omedelbart
fram tills den traffar frontstoppet igen. Detta matar bladet framat
genom att hoppa 6ver tva (2) tander till nasta tand som ska stallas in -
var tredje tand ar installd pa samma. Se avsnittet “Sagbladsgeometri”
pa sida 91 for mer information.

For att justera armrorelsen sa att den passar blad pa olika stigningar,
gors justeringar av frontstoppet (M6-sexkantskruv & lasmutter) och
bakstoppet (M6 skruv & mutter) enligt bilden nedan.

Anvand den medféljande nyckeln M8/M10 och insexnyckeln
M5 for att gora justeringarna.

106 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Skrankning av blad

Tra ut sexkantsbulten
for smalare bladsteg
och in for bredare
stigningar.

Flytta skruven
uppat for smalare
bladsteg och ner for
bredare stigningar.

£

Beroende pa bladhdjningen kan det kravas en kombination av
justeringar av bada for att stalla in ratt avstand.

Som ett exempel kommer ett % tum [22 mm] stigblad att ga framat
2-% tum [66 mm] med varje rorelse av justeringsarmen. Ett 34 tums
[19 mm] delningsblad kommer fram 2-% tum [57 mm] for varje rorelse
av justeringsarmen.

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 107



Skrankning av blad HORDFOREST A

> Anvand bladets forflyttningsarm for att placera nasta tand som ska
stallas in enligt bilden nedan.

n Starta alltid instaliningsprocessen vid svets skarv pa framsidan
av skrankningsenhetenhuvudet. Se avsnittet “Bladsvets skarv”
pa sida 102 for mer information.

Armen for bladet framat och hoppar éver tva (2) tander - var tredje
tand ar skrankt lika.

» Nar du har skrankt tanden, dra armen hela vagen tillbaka tills den
nar stoppet och tryck sedan den hela vagen framat tills den nar det
andra stoppet.

» Skrank tanden och upprepa processen bladet runt.

» Nar var tredje tand ar skrankt i samma riktning tar du bort skrank-
ningsenheten fran grundplattan och monterar den pa motsatt sida
som visas pa sidan 9 (avsnitt, ”Startposition” pa sida 97).

) Tainte bort bladet nar du placerar skrankningsenheten igen.

108 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



NORDFORESTA

Lista over delar

Lista Over delar

Artikel | Antal | Delnr. Beskrivning

1 1 0002132 | INDIKATORFASTE, VANSTER

2 1 0002133 | INDIKATORFASTE, HOGER

3 1 0002134 | GRUNDPLATTA FOR SKRANK VERKTYGET

4 1 0002135 | STODPLATTA (STAD)

5 1 0002136 | HANDTAG, FAST

6 1 0002137 | HANDTAG

7 2 0002138 | HANDTAGSGREPP

8 1 0002139 | DISTANSER, M5 X 0,8 THD X 8 OD X
15,3 mm LG

9 1 0002140 | TRYCK KOLV

10 1 0002141 | DISTANS, 6 ID X 10 OD X 2,5 mm LG

11 1 0002144 | GRUNDPLATTA

12 1 0002145 | FRAMMATNINGSTOP

13 1 0002146 | HANDTAG MATNING

14 1 0002147 | HANDTAGSGREPP

15 1 0002148 | AXEL

16 1 0002149 | STOPPKLACK

17 1 0002150 | FRAM MATNINGS PLAT

18 2 0002151 | RORHYLSA, 6 ID X 12 OD X 61 mm LG

19 2 0002152 | RORHYLSA, 6 ID X 12 OD X 21 mm LG

20 1 0003584 | DIGITSL INDIKATORKLOCKA

21 1 0002992 | OPPEN NYCKEL, 10/8 mm

22 1 0002993 | INSEX-NYCKEL, 5 mm

23 1 0002994 | INSEX-NYCKEL, 3 mm

24 1 0002995 | TORX-NYCKEL, T25

25 1 0003578 | KALIBRERINGSPLATTA, 38 X 38 X
1.52 mm THK

26 1 LR44 | KNAPPBATTERI, 1.5V, LR44

27 2 HDW | LASRING, 8-11 mm SKAFT (7 mm)

28 1 HDW | SEXKANTBULT, M5 X 0.8, 40 mm LG

Ver. 01]07.2021

Skrankningsenhet av bandsagblad 109



Lista 6ver delar

NORDFOREST A

Artikel | Antal | Delnr. Beskrivning

29 1 HDW | SEXKANTBULT, M6 X 1, 40 mm LG

30 1 HDW | INSEXSKRUV, M4 X 0,7, 10 mm LG

31 4 HDW | INSEXSKRUV, M6 X 1, 10 mm LG

32 1 HDW | INSEXSKRUV, M6 X 1, 20 mm LG

33 1 HDW | INSEXSKRUY, M6 X 1, 40 mm LG,
24 mm LG THD

34 1 HDW | INSEXSKRUV, M6 X 1, 50 mm LG,
24 mm LG THD

35 1 HDW | INSEXSKRUV, M6 X 1, 130 mm LG,
24 mm LG THD

36 8 HDW | SCREW, TFH, M5 X 0.8, 10 mm LG,
T25 TORX

37 2 HDW | SCREW, TFH, M5 X 0.8, 20 mm LG,
T25 TORX

38 1 HDW | INSTALLNINGSSKRUV, KONTAKT, M6 X 1,
30 mm LG

39 1 HDW | SJALVLASANDE SKRUV, M6 X 1,
15 mm LG

40 2 HDW | BRICKA, M6

41 2 HDW |BRICKA 6,2 ID,18 OD, 0,8 THK,
1,5 mm HGT

42 1 HDW | SEXKANTMUTTER, M5 X 0.8

43 13 HDW | SEXKANTMUTTER, M6 X 1

44 1 HDW | LASMUTTER, M6 X 1

45 1 HDW | VINGMUTTER, M6 X 1

110

Skrankningsenhet av bandsagblad

Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Sprangskiss

Sprangskiss

Grundplattan

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 111



Sprangskiss HORDFORESTA
Skrank enhet

112 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



MORDFOREST A Noteringar

Noteringar

Ver. 01]07.2021 Skrankningsenhet av bandsagblad 113



Sprangskiss HORDFORESTA

114 Skrankningsenhet av bandsagblad Ver. 01]07.2021



NORDFOREST A

Rev. 01]07.2021 Bandsageblatt-Schrankgerat



www.nordforest.com

Grube KG

Hutzeler Damm 38 - 29646 Bispingen

Tel. 05194 900-0 - Fax 05194 900-270 - www.grube.de
Geschaftsfihrender Gesellschafter: Dr. Gunther Grube
Amtsgericht Lineburg, HRA 100717 - USt-IdNr. DE116380250





